
 
 

  1/1 
 

Direction Générale des Services 

Ref : CA2016/68 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 8 JUILLET 2016 
 

 

DÉLIBÉRATION RELATIVE À LA CRÉATION DE PÔLES D’ATTRACTIVITÉ SCIENTIFIQUE 

 

 le CONSEIL D’ADMINISTRATION de l’Université Bordeaux Montaigne, en sa séance  

du 8  juillet 2016 réuni sous la présidence de Madame Hélène VELASCO-GRACIET, 
 

Vu le code de l’éducation,  
Vu les statuts en vigueur de l’Université Bordeaux Montaigne, 
Vu l’avis défavorable du Conseil Académique de l’Université Bordeaux Montaigne en sa séance du 7 juillet 2016, 

 
   Après en avoir délibéré, 
 

  DÉCIDE d’approuver la création des sept pôles d’attractivité scientifique suivants: 
 Sciences archéologiques ;  
 Arts et Industries créatives ; 
 Transfrontalier ; 
 Plurilinguisme et Francophonie ; 
 Humanités digitales ;  
 Genres, Corps, Normes ; 
 Maritimités. 
  
 Délibéré par le conseil d’administration, à Pessac, le  8 juillet 2016. 
 

Nombre de membres présents 22 

Nombre de membres représentés 14 

Nombre d’abstentions 6 

Nombre de suffrages exprimés 30 

Nombre de votes pour 19 

Nombre de votes contre 11 

 
 

La Présidente, 
 
 
 
 

Hélène VELASCO-GRACIET. 
 
 
 

Publié le : 19/07/2016 

 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités d’Aquitaine le : 12/07/2016 


